
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

12.12.2024     №15/2-СД 

 

Об утверждении перечня местных 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий муниципального 

округа Северное Медведково на 

2025 год 

 

 

В соответствии с пп. 1 п.  2 ст. 6 Устава муниципального округа 

Северное Медведково, Положением о порядке установления местных 

праздников, организации и проведения местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий в муниципальном округе Северное Медведково, 

мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории муниципального округа Северное 

Медведково, участия в организации и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Северное Медведково от 25.01.2024 № 1/5-СД , Совет 

депутатов решил: 

 

1. Утвердить перечень местных праздничных и иных зрелищных 

мероприятий муниципального округа Северное Медведково на 2025 год 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального 

округа Северное Медведково. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Медведково Бояркову П.А. 

 

 

Глава муниципального  

округа Северное Медведково  

 

                                   П.А. Бояркова 

 



2 

 

Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Медведково 

от 12.12.2024 №15/2-СД 

 

Перечень местных праздничных и иных зрелищных мероприятий для 

жителей муниципального округа Северное Медведково в 2025 году 

 

Источник финансирования: Бюджет муниципального округа 

Северное Медведково на 2025 год. 

 

I. Участие в городских праздниках, организация и проведение местных 

праздничных мероприятий 

 

1. Городские праздники 

 

Мероприятие Дата 

проведения 

День города «С днем рождения, столица!»  Сентябрь 

Праздничное мероприятие, посвященное Дню народного 

единства – фестиваль «Пожарский» 

ноябрь 

Праздничное мероприятие, посвященное празднованию 

Нового 2026 года «Волшебные мгновения Нового года!» 

декабрь  

 

2.  Местные праздничные мероприятия 

 

Мероприятие Дата 

проведения 

Праздничное мероприятие, посвященное 

международному женскому дню «Улыбка марта» 

март 

Конкурс талантов «Северный Медведь» для жителей 

муниципального округа Северное Медведково  

май 

Экскурсия на теплоходе для детей муниципального 

округа Северное Медведково, посвященная началу 

учебного года. 

август 

 

Праздник двора «Наш двор - Добрые соседи». май-октябрь 

 

 

 

 

 



3 

 

II. Патриотическое воспитание 

 

«Фитджитал-игры» мероприятие для молодежи 

муниципального округа Северное Медведково 

апрель-сентябрь 

Выездные мероприятие для допризывной молодежи в 

парк Министерства обороны РФ «Патриот»  

май\октябрь 

Выездное мероприятие для молодежи муниципального 

округа Северное Медведково на стадион ФК «Спартак 

Москва» 

сентябрь 

Интеллектуальный турнир в рамках образовательно-

патриотического проекта «Имя улиц» 

апрель-ноябрь 

 

III. Мероприятия в рамках празднования 80-ой годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 

 

Празднование Дня Победы «Москва – город герой!»  май  

Выездное мероприятие к Ржевскому мемориалу 

«Советский солдат» 

июнь 

Выездные мероприятия, посвященные истории Великой 

Отечественной войны 

апрель-октябрь 

Выездное мероприятие на Поклонную гору, в рамках 

акции «Свеча памяти» 

июнь 

 


